さる 4 月 21 日(日)に三輪コミュニティセンターにおいて、第 34 回三輪緑山管理組合通常総会

が開催されました。

出席 91 名 委任状 748 名 計 839 名により、平成 30 年度の活動報告および収支・監査報告、

2019 年度の活動計画案、収支予算案が提案どおりに賛成多数で承認されました。詳細は 5 月中

旬に回覧いたしました総会報告書をご覧ください。今年度は平成最後の総会となりました。年間を

通し多くの皆様にご協力いただきましてありがとうございました。引き続き管理組合へのご理解と

ご協力をよろしくお願い申し上げます。

発行：三輪緑山管理組合   三輪緑山１-２-２

電話  044-987-0831   FAX  044-299-9871

E メール  mkanrikumiai@fork.ocn.ne.jp

2019201920192019 年度役員と担当者の紹介年度役員と担当者の紹介年度役員と担当者の紹介年度役員と担当者の紹介

理事長理事長理事長理事長        野村野村野村野村    英二英二英二英二            統括統括統括統括・渉外・渉外・渉外・渉外

副理事長副理事長副理事長副理事長    茶谷茶谷茶谷茶谷    暁雄暁雄暁雄暁雄            テレビ共視聴テレビ共視聴テレビ共視聴テレビ共視聴((((副副副副))))、総務・会計（副）、総務・会計（副）、総務・会計（副）、総務・会計（副）

副理事長副理事長副理事長副理事長    松村松村松村松村    悦男悦男悦男悦男            テレビ共視聴テレビ共視聴テレビ共視聴テレビ共視聴

理事理事理事理事            長谷川長谷川長谷川長谷川    泰久泰久泰久泰久        総務・会計総務・会計総務・会計総務・会計

理事理事理事理事            北野北野北野北野    妙子妙子妙子妙子            環境の形成と保全・広報環境の形成と保全・広報環境の形成と保全・広報環境の形成と保全・広報

理事理事理事理事            吉谷吉谷吉谷吉谷    知二知二知二知二            グリーンベルトグリーンベルトグリーンベルトグリーンベルト

理事理事理事理事            川端川端川端川端    宣朗宣朗宣朗宣朗            グリーンベルト（副）グリーンベルト（副）グリーンベルト（副）グリーンベルト（副）・広報（副）・広報（副）・広報（副）・広報（副）

監事監事監事監事            神戸神戸神戸神戸    清行清行清行清行

監事監事監事監事            湯浅湯浅湯浅湯浅    睦子睦子睦子睦子

長谷川理事ご欠席

景 観 を 人 と 緑 が 守 る 街景 観 を 人 と 緑 が 守 る 街景 観 を 人 と 緑 が 守 る 街景 観 を 人 と 緑 が 守 る 街

管 理 組 合 広 報

2019 年度第 1 号 通算№44

理事長理事長理事長理事長就任のご挨拶就任のご挨拶就任のご挨拶就任のご挨拶    野野野野村村村村    英二英二英二英二

新役員が新役員が新役員が新役員が 2222 名名名名加わりました！加わりました！加わりました！加わりました！

この度、総会後の理事会にて選任され２期目の理事長に就任いたしました。昨年度は組合員の皆

様の多大なご理解とご協力をいただき、共視聴施設の J:COM 移行という長年にわたる重要案件の目

的が達成できましたことに感謝申し上げます。今年度は 2 名の新役員を迎え総会にてご提案させて

いただいた諸課題や懸案事項に新たな気持ちで取り組んでいく所存です。また自治会や町田市とも

協力しあいながら活動を進めてまいりたいと考えております。今後とも皆様の変わらぬご支援ご鞭

撻を賜りますようお願い申し上げます。

◆◆共視聴担当より◆◆共視聴担当より◆◆共視聴担当より◆◆共視聴担当より◆◆◆◆◆◆◆◆

4 月に開催された通常総会では、共視聴工事完了宣言をいたしました。

組合員の皆様にはご協力をいただき、誠にありがとうございました。お陰

様で 5 月 7 日をもちまして、旧共視聴設備から新共視聴設備へと完全移行

いたしました。今後は J:COM 社ケーブルラインを使った双方向の情報管理の導入等を検討してい

きます。工事後、操作の方法が分からない、テレビの調子が悪いなどといった問い合わせがござ

いますが、契約時に J:COM 社担当より全戸に配布されました「J:COMTV スタートガイド」に

リモコン操作方法等詳しく記載されておりますのでご参照ください。なおスタートガイドは管理

組合事務局にも保管しております。

～J:COM 社お問い合わせ先～

技術的なお問い合わせ ☎0120-99-3652 9：00～18：00 まで（技術サポートセンター）

一般的なお問い合わせ ☎0120-999-000 9：00～18：00 まで（カスタマーセンタ—）

◆◆◆◆◆◆◆◆グリーンベルト担当よりグリーンベルト担当よりグリーンベルト担当よりグリーンベルト担当より◆◆◆◆◆◆◆◆

    3 月中旬から 4 月にかけて補植作業が実施されました。今年度はスカスカのサツキも対象とし、

約 2500 本の植え替え作業を行いました。植え替えたばかりのサツキが枯れた場合は、すぐに管

理組合事務局までご連絡をお願いいたします。

また、消毒作業は 5 月中旬に終了致しました。サツキの病気や害虫を防ぐ重要な作業であること

をご理解いただき、ご協力をお願いいたします。

今後は、6 月 17 日（月）から 26 日（水）までサツキの剪定を予定しておりま

す。（天候次第では変更になります）この時期は雑草があっという間に成長します。

～サツキに花を咲かせましょう～～サツキに花を咲かせましょう～～サツキに花を咲かせましょう～～サツキに花を咲かせましょう～を合言葉に美しいグリーンベルトを維持するた

めに水やり、除草作業のご協力をお願いいたします。

～管理組合より～

三輪緑山住宅が完成し 30 年以上がたちました。住宅やグリーンベルトの老朽化が進み、近年

は建替え工事も多く見受けられます。緑山の美しい景観を末永く守るために、三輪地区地区計画・

三輪緑山管理組合規約・三輪緑山住宅街づくり憲章（詳しくは管理組合 HP）を今一度ご確認下さ

いますようお願いいたします。また、建替え工事の際、管理組合への届け出が必要となります。

お手数ではございますが、必ず管理組合事務局までご連絡ください。

環境の形成と保全担当より

 管理組合では、毎年秋頃フラワーフェスティバル

と称し、スポーツ広場のフェンスに組合員の皆様が

作ったハンギングバスケットを飾り道行く人に楽し

んでいただいております。もしこんなイベントがあ

ったらと思われる方は管理組合まで     ごご

ご意見をお願いいたします。今後とも

環境の形成と保全に努めてまいります。

総務担当からのお知らせ

組合員名義が変わった、引っ越し、

売却を行うなどの場合は諸手続きが

必要です。必ず管理組合までご連絡

下さい。

平日 10：00～16：00

（昼休み 12：00～13：00）